
1/7 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 24. 10. 2018 (dále jen „VR“) 
 

č. j.: UKFTVS/168173/2018  
 
 

Přítomni:
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 
doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
prof.. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 
Omluveni:  
PhDr. Martin Doktor 
Milan Hnilička 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. 
prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc. dr. h. c. 
 
Hosté: 
Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 
pí Wojasová Kateřina 
doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. 
Bc. David Půlpán 
PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. 
PhDr. James Tufano 
prof. RNDr. Olga Štěpánková, CSc. 
prof. MUDr. Vladimír Štich, Ph.D: 
doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 
 

 

Z 29 členů VR bylo přítomno 24 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 
bodech. 
 
 

PROGRAM: 
 
 

1) Projednání a schválení programu VR 
2) Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 18. dubna 2018 
3) Návrhy na jmenování nových členů komisí pro bakalářské a magisterské státní závěrečné 

zkoušky (proděkan dr. Hojka) 
4) Projednání návrhu na udělení čestného titulu emeritní profesor - prof. PhDr. Antonín 

Rychtecký, DrSc. (děkanka) 
5) Habilitační řízení Mgr. Michala Šteffla, Ph.D. (děkanka) 
6) Návrh na složení komise pro jmenovací řízení profesorem doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. 

(proděkan doc. Petr) 
7) Různé 

1. Projednání a schválení programu VR 
Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR. 
 

Usnesení:  VR schválila předložený program (pro:24,  proti: 0, zdržel se: 0). 
 
 



2/7 

2. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 18. dubna 2018 
K zápisu ze zasedání VR ze dne 18. dubna. 2018 nebyla vznesena žádná připomínka. 
 

Usnesení:  VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 18. dubna 2018 (pro: 24, proti: 0, 
zdržel se: 0). 

 
 

3. Návrhy na jmenování nových členů komisí pro bakalářské a magisterské státní 
závěrečné zkoušky (proděkan dr. Hojka)  

  

 Proděkan dr. Hojka předložil VR návrhy na jmenování nových členů komise pro bakalářské 
a magisterské závěrečné zkoušky a stručně představil jednotlivé navrhované členy komisí. 

 

Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. - Bc. TVS specializace sportovní hry 
Vedoucí katedry sportovních her; garant specializace fotbal. Rozšíření komise z důvodu 
usnášeníschopnosti při neúčasti jiného člena. 
 

Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. - Bc. ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání, TVS 
se zaměřením na vzdělávání 
Garant biomedicínských základů TVS u komise 
 

PhDr. Kamil Kotlík, Ph.D. - Bc ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání, 
TVS se zaměřením na vzdělávání 
Garant společenskovědních základů TVS u komise 
 

PhDr. Klára Coufalová, Ph.D. - Bc. Vojenská tělovýchova 
Garant biomedicínských základů TVS u komise 
 

PhDr. Mgr. Radka Peřinová, Ph.D. - Bc. Vojenská tělovýchova 
Garant společenskovědních základů TVS u komise 
 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D. - Bc. Management TVS - Ekonomie 
Vedoucí katedry managementu 
 

PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA - Bc. Management TVS - Společenskovědní základy 
TVS 
Vedoucí katedry atletiky 
 

PhDr. Martin Musálek, Ph.D. - NMgr. T ělesná výchova a sport - obecný magistr 
Garant předmětu antropomotorika a Vývojová antropomotorika, bohatá publikační činnost 
(WOS) habilitace v přípravě. 
Zaměření - společenskovědní základy TVS 
 

PaedDr. Irena Čechovská, CSc. - NMgr. Tělesná výchova a sport - Trenérství se 
sportovní specializací 
Katedra plavání, dříve zkoušela u SZZK. Bohatá publikační činnost v oboru, zaměření - 
Didaktika TV 
 

Pouze pro obhajoby závěrečných prací 
 

Mgr. Pavlína Nováková, Ph.D. - obhajoby BP – ZTV a TVL 
Od r. 2005 působí na Katedře zdravotní TV a tělovýchovného lékařství (vyučující předmětů 
Zdravotní tělesná výchova, Regenerace, Sportovní masáž) 
 

Mgr. Ilona Pavlová, MBA - obhajoby BP - ZTV a TVL 
Vyučuje TV a S OSP v praxi, Somatopedii, Sportovní klasifikaci ZdP u oboru APTV OSP 



3/7 

 

Mgr. Adam Zdobinský - obhajoby BP a DP - TUS 
student doktorského studijního programu na UK FTVS   
působí na katedře Technických a úpolových sportů jako Tajemník katedry a vyučující 
předmětů Úpoly, Sebeobrana I, Sebeobrana II, Didaktika úpolů 
 

Mgr. Filip Čermák - obhajoby BP - ATL  
student doktorského studijního programu na UK FTVS 
působí jako vyučující na Katedře atletiky – zaměření vrhy, hody – hod oštěpem 
 

Mgr. Linda Komínková - obhajoby BP - ATL  
studentka doktorského studijního programu na UK FTVS 
působí jako vyučující na Katedře atletiky - zaměření Atletika dětí, víceboje 

 

 Do diskuse, kterou zahájila předsedkyně VR, se přihlásil doc. Baláš s poznámkou ke státní 
zkušební komisy pro Bc. studijní program TV a sport, studijní obor: TV a sport, směr studia 
Aktivity v přírodě. Poukázal na personální změny (ukončení pracovního poměru některých 
stávajících členů komisí) a možné řešení. Proděkan dr. Hojka informoval, že v případě, že 
by komise byly doplněny docenty nebo profesory, jejich působení v komisích nepodléhá 
schvalování VR UK FTVS. 

 

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť 
 

Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. - Bc. TVS specializace sportovní hry 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. - Bc. ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání, TVS 
se zaměřením na vzdělávání 

pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

PhDr. Kamil Kotlík, Ph.D. - Bc ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání, 
TVS se zaměřením na vzdělávání 

pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

PhDr. Klára Coufalová, Ph.D. - Bc. Vojenská tělovýchova 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

PhDr. Mgr. Radka Peřinová, Ph.D. - Bc. Vojenská tělovýchova 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D. - Bc. Management TVS - Ekonomie 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA - Bc. Management TVS - Společenskovědní základy 
TVS 

pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

PhDr. Martin Musálek, Ph.D. - NMgr. T ělesná výchova a sport - obecný magistr 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

PaedDr. Irena Čechovská, CSc. - NMgr. Tělesná výchova a sport - Trenérství se 
sportovní specializací 

pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Pouze pro obhajoby závěrečných prací 
 



4/7 

Mgr. Pavlína Nováková, Ph.D. - obhajoby BP - ZTV a TVL 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Mgr. Ilona Pavlová, MBA - obhajoby BP - ZTV a TVL 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Mgr. Adam Zdobinský - obhajoby BP a DP - TUS 
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Mgr. Filip Čermák - obhajoby BP - ATL  
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Mgr. Linda Komínková - obhajoby BP - ATL  
pro 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Usnesení:  VR schválila jmenování navržených kandidátů do komisí pro bakalářské a 
magisterské závěrečné zkoušky. 

 

4. Projednání návrhu na udělení čestného titulu emeritní profesor - prof. PhDr. Antonín 
Rychtecký, DrSc. (děkanka) 
 

Na úvod předsedkyně vědecké rady informovala členy VR o tom, že podnět na návrh na 
udělení čestného titulu emeritní profesor pro prof. Antonína Rychteckého, DrSc. obdržela od 
vedoucího katedry pedagogiky, psychologie a didaktiky TV a sportu doc. PaedDr. Tomáše 
Periče, Ph.D. Všechny náležitosti pro projednávání tohoto návrhu byly splněny.  
 

Tento návrh bude nejdříve projednán VR UK FTVS a po schválení postoupen VR UK a 
rektorovi UK. 
 

Děkanka seznámila členy VR UK FTVS s Curriculum vitae prof. PhDr. Antonína 
Rychteckého, DrSc. a vyzdvihla jeho zásluhy. 
 

Poté předsedkyně VR UK FTVS otevřela diskusi k tomuto návrhu. Do diskuse se přihlásili 
tito členové VR UK FTVS:  
prof. Fialová – prof. Rychtecký byl opakovaně proděkanem fakulty, dlouhá leta promotorem 
pro všechny druhy promocí: doporučení na udělení čestného titulu emeritní profesor. 
prof. Slepička - osobnost, která formovala fakultu v posledních 40 letech, doporučení na 
udělení čestného titulu emeritní profesor. 
doc. Perič - prof. Rychtecký patřil a patří k zásadním členům katedry, kteří katedru 
formovali do podoby, která je dnes, doporučení na udělení čestného titulu emeritní profesor. 
děkanka - prof. Rychtecký  byl stálým člen státních závěrečných zkoušek, doporučení k  
udělení čestného titulu emeritní profesor. 
prof. Zahálka, prof. Fialová, děkanka – s ohledem na stávající zdravotní problémy pana prof. 
Rychteckého by byla konzultována event. možnost předání daného titulu i jinou 
„neformální“ cestou. 

 

Usnesení:  VR projednala návrh na udělení čestného titulu emeritní profesor prof. PhDr. 
Antonínu Rychteckému s výsledkem: pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/7 

 
 
 

5. Habilita ční řízení Mgr. Michala Šteffla, Ph.D. (děkanka) 
 

Informace o kandidátovi  
Obor:     Kinantropologie 
Název habilitační práce:  Sarkopenie 
Název přednášky:  Pohybové aktivity v prevenci sarkopenie 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 
habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení: 

Předseda:  prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  katedra PPD, UK FTVS, Praha  
 

Členové: doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D.  Fakulta pedagogická, ZU v Plzni 
 doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  Fakulta sportovních studií, MU Brno 
 prof. RNDr. Olga Štěpánková, CSc.  Fakulta elektrotechnická, ČVUT, Praha 
 prof. MUDr. Vladimír Štich, Ph.D.  3. lékařská fakulta UK, Praha 
 

Oponenti: doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. - Fakulta tělesné kultury Univerzita 
Palackého v Olomouci (do 31. 3. 2018) - omluven 

 prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc. dr. h. c. - Ústav Fyzioterapie a 
vybraných medicínských oborů (UFM), nemocnice v Českých Budějovicích - 
omluven 

 prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. - katedra športovej kinantropologie, Fakulta 
telesnej výchovy a športu, Univerzita Komenského v Bratislavě 

 

 Předsedkyně VR požádala členy VR o zvolení skrutátorů. 
 

Za skrutátory byli zvoleni:  doc. PhDr. Viléma Novotná: (hlasování: pro: 24, proti: 
0, zdržel se: 0) 
prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. (hlasování: pro: 24, 
proti: 0, zdržel se: 0) 
 

 Předsedkyně VR požádala předsedu habilitační komise o představení habilitanta. 
 

 Předseda habilitační komise seznámil VR s CV Mgr. Michala Šteffla, Ph.D., s pedagogickou 
a vědecko-výzkumnou činností uchazeče a přečetl Stanovisko habilitační komise. 

 

 Závěr Stanoviska habilitační komise: 

 Na základě výše uvedených skutečností, týkajících se jak pedagogické, tak vědecké aktivity 
uchazeče a s přihlédnutím k oponentským posudkům habilitační práce „Sarkopenie“ 
(všechny tři kladné), dospěla habilitační komise k závěru, že Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. je 
vědeckou a pedagogickou osobností v oboru Kinantropologie a splňuje základní kritéria pro 
udělení vědeckopedagogické hodnosti docent. Na základě výsledků tajného hlasování 
(všechny hlasy přítomných členů habilitační komise kladné), proto komise doporučuje VR 
UK FTVS postoupit návrh na jmenování Mgr. Michala Šteffla, Ph.D. docentem pro obor 
Kinantropologie k dalšímu řízení. 

 

 Výsledek hlasování habilitační komise:  počet přítomných: 4 
        pro:   4 
        proti:   0 



6/7 

        zdržel se:  0 
 

Poté předsedkyně VR požádala Mgr. Michala Šteffla, Ph.D. o přednesení habilitační 
přednášky. 
 

Přednáška 

 Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Pohybové aktivity v prevenci 
sarkopenie. 

 

 Následně byli členové VR seznámeni s oponentskými posudky. 
 

Byly předneseny tři oponentské posudky:  
prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. - katedra športovej kinantropologie, Fakulta telesnej 
výchovy a športu, Univerzita Komenského v Bratislavě 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. - Fakulta tělesné kultury Univerzita Palackého v Olomouci 
(do 31. 3. 2018) - omluven, přečetl předseda habilitační komise 
 prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc. dr. h. c. - Ústav Fyzioterapie a vybraných 
medicínských oborů (UFM), nemocnice v Českých Budějovicích - omluven, přečetl 
předseda habilitační komise 
 

Poté předsedkyně VR otevřela diskusi k habilitační práci, přednášce, k pedagogické, 
publikační a vědecké činnosti Mgr. Michala Šteffla, Ph.D. a požádala Mgr. Michala Šteffla, 
Ph.D. o odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise a členů VR.  

 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazeč odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise a 
oponentů: doc. Stejskal, prof. Velemínský, děkanka, prof. Zemková, prof. Zahálka, doc. 
Holmerová, doc. Baláš, doc. Zvonař, doc. Novotná, prof. Štich, doc. Pavlů, doc. Lehnert, 
doc. Jelen, doc. Šorfová, prof. Waic, prof. Slepička, dr. Pecha. Dotazující byli s odpověďmi 
habilitanta spokojeni. 

 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR zopakovala Stanovisko habilitační komise, připomněla stanoviska 
oponentů a otevřela diskusi. 

 

V neveřejné rozpravě vystoupili: děkanka, doc. Heller, doc. Nykodým, doc. Perič, doc. 
Jandačka, prof. Zemková, doc. Lehnert, prof. Slepička, doc. Zvonař.  

 

Výsledek tajného hlasování 

 Počet členů VR UK FTVS:  29 
 Počet přítomných členů VR UK FTVS:  24 
 Počet odevzdaných hlasů:  23 
 Souhlasné hlasy („souhlasím“):  20 
 Nesouhlasné hlasy („nesouhlasím“):  3 
 Neplatné hlasy:  0 
 

Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče, členů VR, členů 
habilitační komise, oponentů a hostů. 

 

Usnesení:  Návrh na jmenování Mgr. Michala Šteffla, Ph.D. docentem získal souhlas 
nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude postoupen k dalšímu 
řízení na RUK. 

 



7/7 

 
 

6. Návrh na složení komise pro profesorské řízení doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. 
(proděkan doc. Petr) 

 

Proděkan UK FTVS doc. Petr seznámil členy VR s návrhem složení komise pro profesorské 
řízení doc. PaedDr. Karla Jelena, CSc. Stručně navrhované jednotlivé členy komise 
představil členům VR. 
 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro profesorské řízení doc. PaedDr. Karla 
Jelena, CSc. předběžně souhlasili. 
 

Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem bylo podáno doc. Jelenem na podatelnu 
UK FTVS dne 12. 07. 2018.  
 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se nepřihlásil žádný z členů VR: 
  

Následně proběhlo hlasování pro každého člena komise zvlášť: přítomno 21 členů VR. 
 
 

 pro proti zdržel se 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. - katedra přírodních věd 
v kinantropologii, Fakulta tělesné kultury, Univerzita Palackého, 
Olomouc 

20 0 1 

prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. - Oddělení zdravotních 
věd ve sportu - Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita 
Brno, Chirurgická klinika, Ústav soudního lékařství - Lékařská 
fakulta, Masarykova univerzita Brno 

20 0 1 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. - proděkan pro vědeckou a 
výzkumnou činnost, DS a rigorózní řízení, UK FTVS, katedra 
fyziologie a biochemie, UK FTVS 

19 0 2 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. - Fakulta telesnej výchovy a športu, 
Univerzita Komenského v Bratislave 

19 0 2 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. - Katedra studií lidského pohybu, 
Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita 

19 0 2 

 
 

Proděkan doc. Petr dále navrhl jako předsedu komise prof. RNDr. Miroslava Januru, Dr. 
Do diskuse k navrženému předsedovi hodnotící komise se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Proběhlo hlasování o předsedovi komise prof. RNDr. Miroslavu Janurovi, Dr. s následujícím 
výsledkem:   pro: 20, proti: 0, zdržel se: 1. 
 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro profesorské řízení doc. PaedDr. 
Karla Jelena, CSc. 

 
 

7. Různé 
Předsedkyně VR připomněla, že příští zasedání VR UK FTVS proběhne ve středu 28. 11. 
2018 a s největší pravděpodobností na této vědecké radě proběhne jmenovací řízení doc. 
MUDr. Jana Hellera, CSc. 

 
 
 

V Praze  24. 10. 2018 
zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 
schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


